gi forte nou placuit, ut régnante ipfo, ex Ro-

manarum legum piafcripto contraherctur , & a-

gerctur in foro ; nec cciam ab illis , qui legibus

iifdem aflfueverant , Francis certe , & Gcrmanis ,

quibus Italia variisde caufis fedem prabuitper-

miiTum fuit a Carolo Magno , fuifque in Italia- re

gno fucceflbribus , ut gentis fua legibus parèrent ,

ideoque illi Salicam ifti Ribuariam fervaverant ,

vel Ripuariam , Bavaricam , feuBajoaricam, &

Alamanicam , atque ex illarum diftatis pronun-

ciatum fuifle , & judicatum contra urriufque gen

tis criminofos antiquorum temporum chartade^

monftrant .

Difplicet vero nobis, quod doftiflimus catero-

quin Vir Carolus Sidonius de regno Italia: lib. xr.

fidenter aflcruit Lotharium , feilicet hujus Homi

nis III. leges omnes, Romana excepta , Italia: fini-

bus ablcgavifse , Sí ex eo tempore reliquis omni

bus abolitis folam ibi locorum obtinuifse Roma-

nam . Longobardorum enim leges aliquibus ab Lo-

thariiobitu feculis in Regno, prafertim Ncapoli-

tano fuifse fcrvatas , abimde fads cvincit C. L. Vir

Moratprius in prafatione ad has leges torn, primo

fcriptorum rerum Italicarum , Se nos latius often-

deremus , fi hac de re difsertatio inftitueretur .

Omitterc tarnen confulto nolumus , quod habet

Ciarlanti in hiftoria Samnii fol. 3 f <>. 360. 364. Ca-

roli Andegavenfis tempore non paucos feuda , &

terras pofledifle jure Langobardorum , ita ut quot

fratres eflent , & forores , totidem feudi , vel terra

Domini efsent , quumeojure fua unicuique por-

tio fpectaret . Atque hinc in privilegio , quod an-

no 1 3 <) i . Neapolioni de Urfinis Comiti Manupelli ,

Se S. Valentini atque Ncapohtani regni protouota-

rioconceilit Ladislaus, hac habentur: Et redú

cemes de diclanofira feientia, &pknitudine pote-

(iatis , ipfum Сomitatum S. Valentini cum S. Palen

tino > er aliis pradiclis terris , ас fubferiptas terras ,

сafira , & loca ad jus , naturam , conditionem , ac

confuetudinem juris Francorum , ut tarn in ipfo Co-

mitatuS, Valentini, & ejus terris, quam in ómni

bus , CT fingulis fubferiptis terris , сafiris , & loeis

ejujdem comitatui Manupelli per nos annexis , (á*

unitis, in quorum , velquarum aliquibus Longobardo

jure haüenus vivebat ex nuncperpetuo inpoftcrum

Francorurnjure vivat , ас animum effeElum , & con

ditionem juris Francorum , fapiant , & obtineant

in honoribus , & digmtatibus , fueeeßionibus , &

contrañibus , quibufeumque , & tarn injuditiis, quam

extra prtfentium ex authoritate noflra intervenien